Ausschreibung Circle L EWU C H&D Trophy Nds. CUP

Landesverband:
Ort:

Veranstalter:

Turnierleitung:

Richter:
Ringsteward:
EWU Steward:

Meldestelle:

Nennschluss:

Startgebiihren:
C

O O 0O 0O 0O 0O 0O 0O

Sonderpriifungen:
C

O O O O 0O 0

Gebiihren fiir alle:

Turnierkategorie: C
Datum: 27.04.2024 - 28.04.2024

Niedersachsen / Hannover
Wenden

Jan-Christian Laves, Heidberg 21, 31638 Wenden

Nico Weber

Anna-Alisa Samse
Nicole Nirge-Thielking
Markus VoB

Anna VoB, Am Sohl 29, 38154 Konigslutter
Mobil: 015141962216, Email: meldestelle-ewu@t-online.de

12.04.2024

(laut Regelbuch sind Nachnennungen in Riicksprache mit dem Veranstalter moglich).
Onlinenennung im Mitgliederbereich unter https://mss.ewu-bund.de

LK 1A 20,00 €
LK 1B 15,00 €
LK 2A 20,00 €
LK 2B 15,00 €
LK 3A 20,00 €
LK 3B 15,00 €
LK 4A 20,00 €
LK 4B 15,00 €
LK 5A 20,00 €
LK 5B 15,00 €
Fihrzigel Trail 10,00 €
Greenhorse Basics LK 1-5 20,00 €
Greenhorse Pleasure 20,00 €
Greenhorse Ranch Riding 20,00 €
Greenhorse Trail 20,00 €
LK 1-3 Horse and Dog Trail 20,00 €
LK 4/5 Horse and Dog Trail 20,00 €
Office Charge 12,00 €

Steward Fee 8,00 €



Sonstige Gebiihren:

Box ganzes Turnier 160,00 €
Tackbox ganzes Turnier 150,00 €
Paddock ganzes Turnier 35,00 €
Kaution Paddock 10,00 €
Spane je Ballen 20,00 €
Camper/Wohnwagen/Zelt/Schlafen im Auto oder Hanger mit Strom 30,00 €
ganzes Turnier

Camper/Wohnwagen/Zelt/Schlafen im Auto oder Hanger ohne 20,00 €
Strom ganzes Turnier

Rabatt Fuhrzigelklasse -5,00 €
Heu je Ballen 6,00 €
Bedampftes Heu (nur mit Voranmeldung) 10,00 €
Erfassung Nennung manuell 10,00 €
Rabatt Walk Trott Prifungen Jugendliche -5,00 €

Bezahlung:

Uberweisung der Start- und Boxengelder bitte bis spatestens 14 Tage vor der Veranstaltung auf folgendes Konto:
Reitverein Wenden e.V. Konto-Nr.: 145 947 00, BLZ: 250 692 62
IBAN: DE 10 2506 9262 0014 594700, BIC: GENODEF1NST

Verwendungszweck: Circle L EWU C Midsummer 2024 + Reitername und Pferdename

LASTSCHRIFTVERFAHREN WIRD NICHT DURCHGEFUHRT!

Wegbeschreibung:

Circle L Ranch

Heidberg 21

31638 Wenden (Kreis Nienburg / Weser)

Von der A7 komment: Abfahrt Schwarmstedt, dann Richtung Nienburg bis Steimbke.
Dann bitte den Ausschilderungen folgen.

Von der B6 komment: Abfahrt Linsburg Richtung Stdckse/Wenden

Dann bitte den Ausschilderungen folgen.

Navigation: 31638 Wenden (Stdckse)

Hotelverzeichnis:

Landhaus Meinkingsburg, Linsburg Tel.: 0 50 27/7 66
Hotel zur Post, Steimbke Tel.: 0 50 26/3 57
Weitere Hotels und Ferienwohnungen finden Sie unter www.circle-l.de — Turniere/Kurse — Hotelnachweis

Bemerkung:

Essen von uns zu Preisen die man sich leisten kann...
Wir machen die Verpflegung direkt vom Reitverein mit unserem Personal.
Hier einige Beispiele:

Frihstlick

belegte Brétchen 1,50 €

Rihrei 3,50 €

Kaffee 1,50 €

Mittag

Bratwurst 2,50 €

Portion Pommes 2,50 €

Schweinenackensteak

Bratkartoffeln mit Spiegelei und Gewlrzgurke
Spaghetti Bolognese (Hausgemachte Sauce)
Kartoffelsalat (Hausgemacht) mit Wiirstchen



Folienkartoffel mit Sourcreme

Nachmittag

Kuchen verschiedene Sorten (Hausgemacht)
Kaffee

Diverse Getranke zur Auswahl

Wasser, Cola, Limo, Bier

Regelungen der EWU zur Turnierzulassung gemaR geltenden Impfschutzbestimmungen:
Eine Turnierteilnahme ist moglich wenn,

a) bei der Grundimmunisierung die ersten zwei Impfungen erfolgt sind und nach der zweiten Impfung 14 Tage
vergangen sind.

b) bei Wiederholungsimpfungen und der dritten Impfung der Grundimmunisierung 7 Tage nach der letzten Impfung
vergangen sind.

c) bei fehlender Information Gber die Grundimmunisierung das Pferd in den letzten drei Jahren regelmalig, das
heifdt, im Abstand von maximal 9 Monaten + 21 Tagen (bis einschlieBlich 31.12.2023 im Abstand von 6 Monaten
+ 21 Tagen), nachweislich geimpft wurde.

Durchfiihrungsbestimmungen fiir den Impfschutz gegen Influenzavirusinfektionen:
Impfungen gegen Influenzavirusinfektionen sind von einem Tierarzt wie folgt durchzufiihren und von diesem
entsprechend, einschlieBlich Unterschrift und Stempel, im Equidenpass zu dokumentieren.

A) Grundimmunisierung
Bei der Grundimmunisierung die ersten zwei Impfungen. Bei den ersten zwei Impfungen ist ein Abstand von
mindestens 28 Tagen bis héchstens 70 Tagen einzuhalten. Die dritte Impfung ist im Abstand von maximal 6
Monaten + 21 Tagen nach der zweiten Impfung durchzufiihren.

B) Wiederholungsimpfungen
Wiederholungsimpfungen sind im Abstand von maximal 9 Monaten + 21 Tagen (bis einschliellich 31.12.2023 im
Abstand von 6 Monaten + 21 Tagen) durchzufiihren.

Zusatzlich wird eine Impfung gegen Herpesvirusinfektionen empfohlen. Ordnungsgemalf’ durchgefiihrte Impfungen
gegen Tetanus werden als selbstverstandlich erachtet.

Andere Impfungen, die in einem Zeitraum erfolgt sind und Einfluss auf die Medikationskontrolle haben kann, miissen in
einem vom Tierarzt bestatigten Dokument vermerkt sein (Zeitpunkt, Dosis, Substanz oder Lésungsmittel).

Kontrolle der Equidenpéasse durch die Meldestellen

Das EWU Regelbuch schreibt vor, dass alle Teilnehmer eines Turniers unaufgefordert den Equidenpass ihres Pferdes
an der Meldestelle vorzeigen miissen. Die Meldestelle muss kontrollieren, ob alle Impfungen ordnungsgeman
durchgefiihrt wurden.

Wichtiger Hinweis:

Wir weisen darauf hin, dass ein Pferd ohne ordnungsgemaRe Impfungen auf EWU-Turnieren keine
Startberechtigung hat.

Der Teilnehmer hat keinen Anspruch auf Rlckerstattung der Start- und Boxengelder sowie der Officecharge.

Also achtet bitte darauf, dass eure Pferde gemaR den Bestimmungen geimpft sind und der Equidenpass
vollstindig gefiihrt ist.



Turnierablauf:

27.04.2024 C LK 1A Trail LK 1A TH
27.04.2024 C LK 1B Trail LK 1B TH
27.04.2024 C LK 2A Trail LK 2A TH
27.04.2024 C LK 2B Trail LK 2B TH
27.04.2024 C LK 3A Trail LK3ATH
27.04.2024 ® LK 3B Trail LK 3B TH
27.04.2024 C LK 4A Trail LK4A TH
27.04.2024 C LK 4B Trail LK 4B TH
27.04.2024 C LK 5A Trail LK 5ATH
27.04.2024 C LK 5B Trail LK 5B TH
27.04.2024 C LK 1-3 Horse and Dog Trail LK 1-3 H&D TH
27.04.2024 C LK 4/5 Horse and Dog Trail LK 4/5 H&D TH
27.04.2024 C Greenhorse Trail SOGHTH
27.04.2024 C Walk Trot Trail Erwachsene WT TH A
27.04.2024 C Walk Trot Trail Jugend WT TH B
27.04.2024 C Flhrziigel Trail SOFZTH
27.04.2024 C LK 1A sen Superhorse LK 1A sen SUHO
27.04.2024 C LK 1B sen Superhorse LK 1B sen SUHO
27.04.2024 C LK 2A sen Superhorse LK 2A sen SUHO
27.04.2024 C LK 2B sen Superhorse LK 2B sen SUHO
27.04.2024 C Greenhorse Basics LK 1-5 SO GH BA LK 1-5
27.04.2024 C Greenhorse Ranch Riding SO GH RR
27.04.2024 C LK 5A Ranch Riding LK 5A RR
27.04.2024 C LK 5B Ranch Riding LK 5B RR
27.04.2024 C LK 4A Ranch Riding LK 4A RR
27.04.2024 C LK 4B Ranch Riding LK 4B RR
27.04.2024 C LK 3A Ranch Riding LK 3ARR
27.04.2024 C LK 3B Ranch Riding LK 3B RR
27.04.2024 C LK 2A Ranch Riding LK 2ARR
27.04.2024 C LK 2B Ranch Riding LK 2B RR
27.04.2024 C LK 1A Ranch Riding LK 1ARR
27.04.2024 C LK 1B Ranch Riding LK 1B RR
27.04.2024 C LK 4A Reining LK 4A RN
27.04.2024 C LK 4B Reining LK 4B RN
27.04.2024 C LK 3A Reining LK 3ARN
27.04.2024 C LK 3B Reining LK 3B RN
27.04.2024 C LK 2A Reining LK 2A RN
27.04.2024 C LK 2B Reining LK 2B RN
27.04.2024 C LK 1A Reining LK 1ARN
27.04.2024 C LK 1B Reining LK 1B RN
Turnierablauf:
28.04.2024 C LK 5A Showmanship at Halter LK 5A SSH
28.04.2024 C LK 5B Showmanship at Halter LK 5B SSH
28.04.2024 C LK 4A Showmanship at Halter LK 4A SSH



28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024
28.04.2024

O OO0 0O 0000000000000 O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0OOoOOonO-OnNOaonaonaon

LK 4B Showmanship at Halter
LK 3A Showmanship at Halter
LK 3B Showmanship at Halter
LK 2A Showmanship at Halter
LK 2B Showmanship at Halter
LK 1A Showmanship at Halter
LK 1B Showmanship at Halter
LK 5A Western Horsemanship
LK 5B Western Horsemanship
LK 4A Western Horsemanship
LK 4B Western Horsemanship
LK 3A Western Horsemanship
LK 3B Western Horsemanship
LK 2A Western Horsemanship
LK 2B Western Horsemanship
LK 1A Western Horsemanship
LK 1B Western Horsemanship

Walk Trot Horsemanship Erwachsene
Walk Trot Horsemanship Jugend

Greenhorse Pleasure

LK 3A Western Pleasure
LK 3B Western Pleasure
LK 2A Western Pleasure
LK 2B Western Pleasure
LK 1A Western Pleasure
LK 1B Western Pleasure

Walk Trot Pleasure Erwachsene

Walk Trot Pleasure Jugend
Fihrziigelklasse 4-10 Jahre

Walk Trot Ranch Riding Erwachsene
Walk Trot Ranch Riding Jugend

LK 5A Western Pleasure
LK 5B Western Pleasure
LK 4A Western Pleasure
LK 4B Western Pleasure
LK 1A Western Riding

LK 1B Western Riding

LK 2A Western Riding

LK 2B Western Riding

LK 3A Western Riding

LK 3B Western Riding

LK 4A Western Ranch Rail
LK 4B Western Ranch Rail
LK 3A Western Ranch Rail
LK 3B Western Ranch Rail
LK 2A Western Ranch Rail

LK 4B SSH
LK 3A SSH
LK 3B SSH
LK 2A SSH
LK 2B SSH
LK 1A SSH
LK 1B SSH
LK 5A WHS
LK 5B WHS
LK 4A WHS
LK 4B WHS
LK 3A WHS
LK 3B WHS
LK 2A WHS
LK 2B WHS
LK 1A WHS
LK 1B WHS
WT WHS A
WT WHS B
SO GH WPL
LK 3A WPL
LK 3B WPL
LK 2A WPL
LK 2B WPL
LK 1A WPL
LK 1B WPL
WT WPL A
WT WPL B
FZ

WT RR A
WT RR B
LK 5A WPL
LK 58 WPL
LK 4A WPL
LK 4B WPL
LK 1A WR
LK 1B WR (C)
LK 2A WR
LK 2B WR (C)
LK 3A WR
LK 3B WR (C)
LK 4A WRR
LK 4B WRR
LK 3A WRR
LK 3B WRR
LK 2A WRR



28.04.2024 C LK 2B Western Ranch Rail LK 2B WRR
28.04.2024 C LK 1B Western Ranch Rail LK 1B WRR
28.04.2024 C LK 1A Western Ranch Rail LK 1A WRR

Wichtige Hinweise:
In den Walk-Trot-Klassen Jugend, Erwachsene und in der Fihrzlgelklasse besteht Helmpflicht!!!

Bei weniger als 4 Nennungen kénnen Priifungen zusammengelegt werden.
Bei hohem Nennungsaufkommen behalt sich der Veranstalter vor, Priiffungen auf einen anderen Tag zu verschieben.

Der Priifungsort fiir die jeweiligen Priifungen kann sich bis max. 2 Stunden vor dem Start ggf. noch andern (z. B.
aufgrund von Wetterverhaltnissen).

In allen Priifungen mit Reining-Mandvern ist ein geeigneter Beschlag der Hinterhufe Pflicht!
Ehrung All-Around-Champion nach der jeweils letzten Disziplin der jeweiligen Klasse.

Die genaue Zeiteinteilung erfolgt mit der Nennbestdtigung, der Veranstalter behalt sich das Recht vor, den Zeitablauf
und den Turnierablauf ggf. zu andern. Ebenso ist auch die Verschiebung von Priifungen auf andere Tage mdglich.

GemaB EWU Regelbuch § 54 - Startbereitschaft - ist jeder Teilnehmer fiir sein plinktliches Erscheinen zur genannten
Priifung selbst verantwortlich.

Hunde sind auf dem gesamten Gelande an der Leine zu fiihren und die Hinterlassenschaften sofort zu entfernen.

Ich bin dariiber informiert, dass mit dem Ubersenden/Absenden des Nennformulars alle aufgefiihrten Felder zwecks
Turniernennung an den Verein EWU Deutschland e.V. und die angeschlossenen Landesverbande und damit an die in
der Ausschreibung bekannt gegebene Meldestelle libertragen werden. Die Verwendung erfolgt zur Ausrichtung des
Turniers und der damit verbundenen Verdéffentlichungen im Programmheft und auf den Startlisten. Fir die
Durchfiihrung der Turniere werden folgende Daten auf den Startlisten und im Programmheft veréffentlicht: Name,
Vorname, Mitgliedsnummer, Landesverband, Leistungsklasse, Name des Pferdes, Rasse, Geschlecht, Alter, Pferde-
Registrationsnummer. Es findet keine Datenweitergabe an Auftragsdatenverarbeiter oder Dritte statt. Die
RechtmaBigkeit dieser Verarbeitung ist durch die Bedingung DSGVO Art 6 (1) b - "Verarbeitung zur Erfiillung eines
Vertrages" gegeben. Ebenfalls bin ich dariiber informiert, dass auf den Turnieren ein Foto- und/oder Videoservice vor
Ort ist und wahrend der Veranstaltung Fotos/Videos gemacht werden und veroffentlicht werden. Mit der Unterschrift
auf dem Nennformular stimme ich den obigen Informationen zu. Ein Widerspruch ist nur schriftlich mdglich

Mit Abgabe der Nennung erkenne ich die allgemeinen Turnierbestimmungen an und verpflichte mich zur Zahlung der
anfallenden Gebiihren. Hiermit wird versichert, dass das Pferd zum Zeitpunkt des Turniers Haftpflicht versichert ist, aus
einem seuchenfreien Bestand kommt und frei von ansteckenden Krankheiten ist.

Ebenfalls bin ich dariber informiert, dass auf den Turnieren ein Foto- und/oder Videoservice vor Ort ist und wahrend
der Veranstaltung Fotos/Videos gemacht und veréffentlicht werden. Mit Abgabe der Nennung stimme ich den obigen
Informationen zu.



